
16/03/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=722703&tipo=t 1/4

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia da Paraíba

Campus Campina Grande

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00007/2018 (SRP)

Às 16:16 horas do dia 17 de maio de 2018, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. JOSE ALBINO NUNES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 23325002091201898, Pregão
nº 00007/2018. 

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: TUBO COBRE
Descrição Complementar: TUBO COBRE, NOME TUBO DE COBRE (panqueca de 3/8, com 15m)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: unidade
Valor Estimado: R$ 173,1800 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: HM DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 167,8000 e a
quantidade de 20 unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/05/2018
12:16:08 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HM DISTRIBUIDORA COMERCIO E

SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 10.139.520/0001-33, Melhor lance: R$ 167,8000

Homologado 17/05/2018
16:16:56

JOSE
ALBINO
NUNES

Item: 2
Descrição: TUBO COBRE
Descrição Complementar: TUBO COBRE, NOME TUBO DE COBRE (panqueca de 5/8, com 15m)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: unidade
Valor Estimado: R$ 250,9400 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: HM DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 247,8000 e a
quantidade de 20 unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/05/2018
12:16:08 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HM DISTRIBUIDORA COMERCIO E

SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 10.139.520/0001-33, Melhor lance: R$ 247,8000

Homologado 17/05/2018
16:17:02

JOSE
ALBINO
NUNES

Item: 3
Descrição: EQUIPAMENTO / COMPONENTE - REFRIGERAÇÃO



16/03/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=722703&tipo=t 2/4

Descrição Complementar: EQUIPAMENTO / COMPONENTE - REFRIGERAÇÃO, NOME EQUIPAMENTO / COMPONENTE -
REFRIGERACAO (ISOTUBO DE 5/8 , 10mm)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: metro
Valor Estimado: R$ 2,7100 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: HM DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1,4200 e a
quantidade de 300 metro .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/05/2018
12:16:08 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HM DISTRIBUIDORA COMERCIO E

SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 10.139.520/0001-33, Melhor lance: R$ 1,4200

Homologado 17/05/2018
16:17:08

JOSE
ALBINO
NUNES

Item: 4
Descrição: EQUIPAMENTO / COMPONENTE - REFRIGERAÇÃO
Descrição Complementar: EQUIPAMENTO / COMPONENTE - REFRIGERAÇÃO, NOME EQUIPAMENTO / COMPONENTE -
REFRIGERACAO (ISOTUBO DE 3/8 )
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: metro
Valor Estimado: R$ 2,1300 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: HM DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1,1400 e a
quantidade de 300 metro .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/05/2018
12:16:09 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HM DISTRIBUIDORA COMERCIO E

SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 10.139.520/0001-33, Melhor lance: R$ 1,1400

Homologado 17/05/2018
16:17:15

JOSE
ALBINO
NUNES

Item: 5
Descrição: PEÇAS E ACESSÓRIOS APARELHO AR CONDICIONADO
Descrição Complementar: Suporte para condensadora de ar-condicionado splint compatível com 18.000 BTUs, 22.000
BTUs, 24.000 BTUs, 27.000 BTUs, 30.000 BTUs, suportando no mínimo 205 Kg/par, perfil U, em ferro galvanizado e
pintura epóxi, cor branco e acompanhado de coxins de borracha vulcanizada (04 peças). Fabricação nacional.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 70 Unidade de fornecimento: pares
Valor Estimado: R$ 57,6800 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: HM DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 37,7500 e a
quantidade de 70 pares .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/05/2018
12:16:09 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HM DISTRIBUIDORA COMERCIO E

SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 10.139.520/0001-33, Melhor lance: R$ 37,7500

Homologado 17/05/2018
16:17:20

JOSE
ALBINO
NUNES

Item: 6
Descrição: PEÇAS E ACESSÓRIOS APARELHO AR CONDICIONADO
Descrição Complementar: Fita Aluminizada Refrigeração Ar Condicionado 45mm x 40m PARA instalação AR



16/03/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=722703&tipo=t 3/4

CONDICIONADO SPLIT. Fabricação nacional. Marca e especificações gravadas no corpo do produto
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: unidade
Valor Estimado: R$ 5,5900 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: EMBRAR - EQUIPAMENTOS E COMPONENTES LTDA , pelo melhor lance de R$ 3,4500 e a
quantidade de 100 unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/05/2018
12:16:09 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EMBRAR - EQUIPAMENTOS E

COMPONENTES LTDA, CNPJ/CPF: 03.343.938/0001-00, Melhor lance: R$ 3,4500

Homologado 17/05/2018
16:17:27

JOSE
ALBINO
NUNES

Item: 7
Descrição: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL
Descrição Complementar: CABO PP, MATERIAL CONDUTOR COBRE ELETROLÍTICO, MATERIAL ISOLAMENTO CONDUTOR
PVC FLEXÍVEL, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR 4 X 2,5 MM2, ISOLAÇÃO PRINCIPAL PVC ANTICHAMA, CAPACIDADE DE
ISOLAMENTO 750 V, CARACTERÍSTICA ADICIONAL BAIXA EMISSÃO DE GÁS, TEMPERATURA OPERAÇÃO 70 C. NORMA
APLICÁVEL NBR 13249. FABRICAÇÃO NACIONAL. MARCA E ESPECIFICAÇÕES GRAVADAS NO CORPO DO PRODUTO.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: metro
Valor Estimado: R$ 6,5400 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: PORTELA LOGÍSTICA E CONSTRUÇÕES EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2,8600 e a quantidade
de 500 metro .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/05/2018
12:16:09 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PORTELA LOGÍSTICA E

CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ/CPF: 16.911.267/0001-70, Melhor lance: R$ 2,8600

Homologado 17/05/2018
16:17:34

JOSE
ALBINO
NUNES

Item: 8
Descrição: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL
Descrição Complementar: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, NOME CABO COBRE FLEXIVEL /com 100 metros
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: peça
Valor Estimado: R$ 559,8800 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: PORTELA LOGÍSTICA E CONSTRUÇÕES EIRELI , pelo melhor lance de R$ 472,2700 e a quantidade
de 5 peça .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/05/2018
12:16:09 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PORTELA LOGÍSTICA E
CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ/CPF: 16.911.267/0001-70, Melhor lance: R$

472,2700

Homologado 17/05/2018
16:17:41

JOSE
ALBINO
NUNES



16/03/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=722703&tipo=t 4/4

Fim do documento


